una Junta General, se requiere si se tratare de primera convocatoria, la 

concurrencia de un número de accionistas que representen por lo 

menos la mitad del capital pagado. De no conseguirlo se hará una 

nueva convocatoria de acuerdo con el Artículo doscientos treinta y siete - : 

(Art. 237) de la Ley de compañías, la misma que contendrá la 

advertencia de que habrá quórum con el número de accionistas que 

concurrieren.- ARTICULO DÉCIMO SÉPTIMO.- Los accionistas 

ediante carta-poder.- Los administradores y comisarios no 

epresentantes de los accionistas.- ARTICULO DÉCIMO

[...]

PARTICULAR QUE COMUNICO A USTED PARA LOS FINES CONSIGUIENTES. 

ABG. MIGUEL MARTINEZ DAVALOS 

SECRETARIO GENERAL 

NOTARIA 

VIGESIMA PRIMERA 

000000010 

1  OCTAVO.- Son atribuciones del o de los Comisarios, las disposiciones 

PRA 2 contenidas en el artículo doscientos setenta y nueve(Art. 279) de la Ley 

Dr. Marcos N. ms , a 
DIAZ CASQUETE 3 de Compañías.- CAPITULO CUARTO: ARTICULO VIGÉSIMO 

4  NOVENO.- La compañía se disolverá por las causas determinadas en 

la Ley de Compañías, en tal caso entrará en liquidación, la que estará a 

cargo del Presidente (O Gerente General.- TERCERA: